
 
 
 

Area Trasformazione del Territorio 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità 

 
 

 
 

 

Disposizione dirigenziale 

n. 19 del 13/03/2023 

 

 

Oggetto 

 

Lavori di realizzazione di n. 90 alloggi di edilizia sostitutiva in Soccavo, via Croce 
di Piperno – via Palazziello, realizzati in prefabbricazione pesante nel Comune 
di Napoli con I fondi delle leggi 25/80 e 319/81. 

CUPB69E01000010002 – CIG: 4964797816 

 

Presa d’atto della cessione del ramo d’azienda dalla Lavori Generali srl alla   
A.G.C. srl comunicato ai sensi dell’art. 35 legge 11/02/1994 n. 109. 

 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 14/03/2023, DISP/2023/0002037



 
 
 

Area Trasformazione del Territorio 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità 

 
 
 
 
Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, arch. Paola Cerotto, 

Premesso 

che con determinazione n.14 del 5 marzo 2008 registrata all’indice generale il 19 marzo 2008 col 
n. 416, i lavori di che trattasi, venivano aggiudicati per l’importo di euro 6.989.717,59 al netto 
del ribasso del 28,00%, oltre euro 318.007,09 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed 
euro 191.971,41 per spese di progettazione esecutiva, oltre I.V.A. alla impresa Lavori Generali 
s.r.l. con sede in Napoli (NA) alla Via (Icaro) Duomo 290/C ; 

che il contratto per detta esecuzione veniva stipulato in data 21 ottobre 2008 con repertorio 
n.78972; 

che con disposizione n. 17 del 27/07/2015 si prendeva atto della cessazioe dal 10/03/2014, del 
fitto di azienda tra l’impresa LCF Costruzioni Società Consortile A.R.L. e la Società Lavori Generali 
SPA; 

che con PEC del 30/12/2022 id. opec21004.20230102115254.232023.590.1.52@pec.aruba.it  
acquisito al protocollo del Comune di Napoli con PG/2023/7947 del 04/01/2023,  le società 
Lavori Generali srl ed A.G.C. srl comunicavano, ai sensi dell’art. 35 della legge 11/02/1994 n. 109, 
l’intervenuta cessione in favore, dalla cedente Lavori Generali srl, del ramo di azienda avente 
come attività produttiva l’esecuzione di lavori di costruzione, manutenzione e ristrutturazione 
di Edifici civili ed industriali, infrastrutture stradali, lavori in terra, Opere strutturali speciali, 
Demolizione di opere, così come meglio descritto nella declaratoria delle categorie OG 1, OG 3, 
OG 11, OS 1, OS 3, OS 22, OS 23, OS 24, OS 28 ed OS 30, di cui all’allegato A) del DPR n. 207/2010 
alla Cessionaria A.G.C. srl; 

che, con PEC del 30/12/2022 id.  opec21004.20230102115254.232023.590.1.52@pec.aruba.it  
acquisito al protocollo del Comune di Napoli con PG/2023/7947 del 04/01/2023 la A.G.C. srl 
comunicava che è subentrata ipso iure nei diritti e negli obblighi della Lavori Generali srl, per le 
attività sopra indicate, proseguendo nei rapporti anteriori alla suddetta operazione e 
subentrando a pieno diritto nelle relative ragioni, azioni e diritti così come negli obblighi e 
passività pertinenti al complesso di beni trasferiti; 

 

Comune di Napoli
Data: 14/03/2023, DISP/2023/0002037



 
 
 

Area Trasformazione del Territorio 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità 

 
Attestata 

 che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 
190/2012, degli artt. 6 e 7 del regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici di cui al d.P.R. 16.04.2013 n. 62 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 
comportamento del Comune di Napoli, adottato con deliberazione G.C. n. 254/2014, non è 
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del 
presente provvedimento; 

 la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis 
del d.lgs. 267/2000 e degli artt.13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett .a) del vigente 
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con 
deliberazione del C.C. n.4 del 28/02/2013; 

 l’osservanza delle prescrizioni, di competenza di questa struttura, previste dall’art. 27 del 
regolamento di contabilità del Comune di Napoli; 

 che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa del PIAO e, pertanto, una 
volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli; 

 che il presente provvedimento non contiene dati personali; 

 

Visti: 

- il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 

- il d.lgs n.267/2000 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 
per il triennio 2022-24, alla Sezione 2- VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE- Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza 

 

 

 

D I S P O N E 

- dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

Comune di Napoli
Data: 14/03/2023, DISP/2023/0002037



 
 
 

Area Trasformazione del Territorio 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità 

 
provvedimento; 

- dare atto che, con atto repertorio 38804 Raccolta 18962 del notaio  Stefano Boccieri con 
sede in Napoli la soc. Lavori Generali srl, P. IVA 05417090635 ha ceduto alla soc. A.G.C. srl P. 
IVA 10159411213 con sede in Napoli alla via Giovanni Porzio Isola C/2, il ramo di azienda 
avente come attività produttiva l’esecuzione di lavori di costruzione, manutenzione e 
ristrutturazione di Edifici civili ed industriali, infrastrutture stradali, lavori in terra, Opere 
strutturali speciali, Demolizione di opere, così come meglio descritto nella declaratoria delle 
categorie OG 1, OG 3, OG 11, OS 1, OS 3, OS 22, OS 23, OS 24, OS 28 ed OS 30, di cui 
all’allegato A) del DPR n. 207/2010 ; 

- dare atto che con tale cessione del ramo di azienda, la soc. A.G.C. srl P. IVA 10159411213 
comprende tutte le attività, passività, i requisiti per la partecipazione a procedure 
competitive pubbliche e private, le certificazioni, le referenze, le autorizzazioni 
amministrative, le licenze, permessi e concessioni nonché tutti i rapporti giuridici attivi e 
passivi afferenti in via  esclusiva o prevalente alle attività operative condotte da soc. Lavori 
Generali srl, P. IVA 05417090635, compreso il contratto dell'affidamento in oggetto; 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio; 

- di attestare che i dati personali sono o trattati in conformità all’art. 6 del Regolamento 
Generale UE per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR) ; 

- di inviare la presente disposizione al servizio portale web per la pubblicazione sul sito web 
comunale amministrazione trasparente. 

 

 

 Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale 
Pubblica e Nuove Centralità 

Arch. Paola Cerotto 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 el d.lgs.7/3/2005, 
n.82 e s.m.i. (CA D). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005. 

 
 

 

Comune di Napoli
Data: 14/03/2023, DISP/2023/0002037


		2023-03-13T13:49:52+0100
	PAOLA CEROTTO




